
 

SHOQËRIA RAJONALE 

UJËSJELLËS KANALIZIME LEZHË SH.A 

 

           Lezhë, më; 24.12.2025      

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM 

 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS:  “Blerje karburant për nevoja të Shoqërisë Rajonale 

Ujësjellës Kanalizime Lezhë Sh.a” 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

09134100-8 (Karburant Diesel) 

 

VLERA E FONDIT LIMIT: 3 914 400  (Tre milion e nënteqind e katërmbëdhjete mije e 

katërqind) leke pa tvsh 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”i ndryshuar, nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, i ndryshuar, autoriteti/enti kontraktor Shoqëria Rajonale Ujesjelles 

Kanalizime Lezhë Sh.a ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e 

specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen 

si më poshtë: 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen me Nenin 76 “Kriteret detyruese për 

skualifikim” Nenin 82 “Formulari përmbledhës i vetdeklarimit” dhe Neni 83 ”Sigurimi i 

ofertes”, te Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar si dhe ne mbeshtetje te 

Nenit 26”Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit” dhe nenit 30, pika 1, te VKM-së Nr.285, 

datë 19.5.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik, i ndryshuar:  

 Neni 82, i LPP “1. Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoritetet 

ose entet  kontraktore pranojnë si provë paraprake ne vend të disa vertetimeve te lëshuara nga 

autoritetet publike ose pale te treta, formularin permbledhes te vetdeklarimit, sipas 



parashikimeve te ketij ligji. Permbajtja e ketij formulari percaktohet ne rregullat e prokurimit 

publik”. 

Neni 83 i LPP “Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga 

ofertuesit në të gjitha llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të 

prokurimit me vlerë të vogël”, 

 

 

2.1. Kapacitetin profesional të operatoreve ekonomike: 

2.1.1Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të jetë i pajisur me liçencë për tregtim  

karburantesh  të llojit III.1.A ose autorizim për leje tregtimi karburantesh të lëshuar nga njësia 

e qeverisjes vendore. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenit 40, pika 5, gërma a) e VKM nr.285, datë 19.05.2021  

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”; në zbatim të ligjit nr. 8450, datë 24.02.1999 

”Për përpunimin, transportimin dhe tregetimin e naftës, të gazit dhe nënprodukteve të tyre”, i 

ndryshuar, të VKM Nr. 970, datë 02.12.2015 ”Për praktimin e procedurave dhe të kushteve për 

dhënien e licencave për tregëtimin e naftës dhe nenprodukteve të saj”.  

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se disponojnë liçencat 

profesionale për furnizimin e mallrave, objekt i kontratës, të lëshuara nga autoritetet kompetente 

shtetërore. 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2022, 2023, dhe 2024 lëshuar nga administrata 

tatimore, ku vlera e xhiros në të paktën 1 (një) nga vitet e periudhës së kërkuar, duhet të jetë jo 

më e vogël se 40 % e fondit limit të kontratës që prokurohet. 

Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, ky kusht, plotësohet nga të gjithë anëtarët e 

bashkimit, në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe nenin 43, pika 2/b të VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”i ndryshuar, ”Ne lidhje me situaten ekonomike dhe financiare, autoritetit 

ose entet kontraktore mund te vendosin kerkesa qe garantojme qe operatoret ekonomike kane 

kapacitetin e nevojshem ekonomik dhe financiar per te zbatuar kontraten”,”Xhiroja vjetore 

minimale që kërkohet nga operatorët ekonomikë nuk mund të tejkalojë dyfishin e vlerës së 

parashikuar të kontratës.”,  si dhe bazuar ne nenin 43, pika 2/b të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”i ndryshuar Vlera e xhiros minimale vjetore 

që u kërkohet operatorëve ekonomikë nuk mund të tejkalojë: b) vlerën e parashikuar të 

kontratës, në procedurat e prokurimit ndërmjet kufirit të lartë dhe të ulët monetar;. 

 



Vendosja e këtij kriteri kualifikues i shërben Autoritetit Kontraktor për te vërtetuar se operatori 

ekonomik fitues i zotëron te gjitha kapacitetet ekonomike dhe financiare për te përmbushur me 

sukses kontratën. 

Duke marrë ne konsiderate numrin e operatoreve ekonomik qe ofrojnë këto lloj furnizimesh ne 

tregun shqiptar, sasinë dhe cilësinë e mallit objekt procedure prokurimi, kërkohet qe OE 

ofertues te paraqesë dokumenta se disponon kapacitetet e nevojshme ekonomike dhe financiare 

për ta realizuar atë ne kohe dhe ne përputhje me specifikimet teknike te kërkuara. Për ketë, OE 

ofertues duhet te ketë disponibilitetin e duhur ekonomik dhe me këtë qellim, është argumentuar 

se vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 

40 % e fondit limit object prokurimi . 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë në zbatim 

të Ligjit nr. 8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi të ardhurat”, i ndryshuar, Udhëzimit të 

Ministrit të Financave Nr.5, datë 30.01.2006, “Për tatimin mbi të ardhurat”, i ndryshuar, VKM-

së Nr. 922 datë 29.12.2014 “Për deklarimin e detyrueshëm të deklaratave tatimore dhe të 

dokumenteve të tjera tatimore, vetëm nëpërmjet formës elektronike”.  

AK në miratimin e këtij kriteri ka mbajtur në vëmendje nenin 29 të Ligjit Nr. 8438, datë 

28.12.1998 “Për tatimin mbi të ardhurat tatimore”: “Çdo tatimpagues përgatit deklaratën vjetore 

të të ardhurave të tatueshme në formën e përcaktuar në udhëzimin e Ministrit të Financave në 

zbatim të ketij ligji. Tatimpaguesit paraqesin deklaratën vjetore në organet tatimore brenda datës 

31 mars të vitit pasardhës, duke paraqitur në të njejtën kohë bilancin kontabël, së bashku me 

anekset e tij, si dhe çdo të dhëne tjetër të përcaktuar në udhëzimin e Ministrit të Financave në 

zbatim të këtij ligji.“  

2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më 

të vogël se 20 % e vlerës së fondit limit të marrëveshjes kuadër që prokurohet.  

 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, 

ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe/ose fatura tatimore të shitjes të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara, 

ose, 

 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë faturat përkatëse tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit 

në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara. 

 

Kriteri i mësipërm konsiderohet i plotësuar nëse përmbushet një nga pikat a) ose b) të tij. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar  në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP nenin 40, pika 4 , të VKM nr. 285, datë 



19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”i ndryshuar, ..”ne lidhje me aftesite 

teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund te vendosin kerkesa qe 

garantojne se operatoret ekonomike zoterojne burimet e nevojshme njerezore e teknike, si dhe 

pervojen e nevojshme per te zbatuar kontraten sipas nje standardi te pershtatshem cilesie. 

Autoritetet ose entet kontraktore, ne vecanti, mund te kerkojne qe operatoret ekonomike te kene 

nje nivel te mjaftueshem pervoje qe vertetohet nga referenca te pershtatshme nga kontrata e 

zbatuara ne te shkuaren”dhe nenit 41, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin 

e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar. Për të provuar përvojën e mëparshme, 

autoriteti/enti kontraktor kërkon dëshmi për realizimin me sukses të një ose disa kontratave të 

mëparshme, të ngjashme,të kryera gjatë tre viteve të fundit. Në çdo rast, vlera totale e kërkuar 

duhet të jetë në një vlerë jo më të madhe se 20% të vlerës së përllogaritur të kontratës, që 

prokurohet dhe që është realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës. 
 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e 

nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet e mëparshme të 

ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 20% të vlerës së fondit limit, që është brenda vlerës 

kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Vlera e parashikuar e kontratës, është midis kufirit te ulet dhe te lartë monetar, vlera për 

furnizime të ngjashme prej 20 % te fondit limit objekt prokurimi, përbën një nivel të 

mjaftueshëm përvoje duke patur parasysh objektin dhe vlerën e kontratës dhe ne kete menyre, 

AK ka sigurine dhe besueshmerine qe OE ofertues mund te realizoje kontraten objekt prokurimi 

pa patur pengesa te ndryshme qe do te ndikonin ne ecurine e punes se AK. 

 

2.3.2Operatori Ekonomik ofertues duhet të paraqesë fletë-analizën e kontrollit të kryer në 

stacionin e tij, dhe/ose të furnizuesit të produktit, për produktin Diesel 10 PPM S 

SH EN 590:2022 ose ekuivalente me to, të njohur nga Standartet Shqipëtare, lëshuar nga 

organi kompetent ose nga një laborator shqiptar ose i huaj (n.q.s është laborator i huaj duhet e 

përkthyer dhe e noterizuar në shqip), që vërteton cilësinë e produktit objekt i kësaj kontrate që 

ofertuesi tregton, sipas standarteve të përcaktuara në pajtueshmëri me specifikimet teknike e 

lëshuar jo më parë se tre muaj nga data e hapjes se ofertave.  

 

Argumentim 

Ky kriter është vendosur nga ana e AK në zbatim të kërkesave që përcakton Ligji nr. 8450, datë 

24.2.1999, “Për përpunimin, transportimin dhe tregëtimin e naftës, gazit dhe nënprodukteve të 

tyre”, i ndryshuar, VKM nr. 147, datë 21.03.2007 “Për cilësinë e lëndëve djegëse benzinë dhe 

diesel”, VKM nr. 970, datë 02.12.2015 “”Për përcaktimin e procedurave dhe kushteve për 

dhënien e licensave për tregëtimin e naftës bruto dhe nënprodukteve të saj” i ndryshuar, ligjin 

nr. 10 433, datë 16.6.2011, “Për inspektimin në Republikën e Shqipërisë”,Vendimit nr. 429, 

datë 26.6.2019 për cilësinë e disa lëndëve të djegshme, të lëngëta, për përdorim termik, civil e 

industrial, si dhe përdorim në mjetet e transportit ujor (detar, lumor dhe liqenor)”, Urdhër Nr. 

6, datë. 09.01.2015 “Për kontrollin e standardeve teknike të naftës dhe Nënprodukteve të saj, 

procedurat dhe tarifat përkatëse, Urdhërit nr. 315, date 24.08.2017 “Për procedurat e lëshimit të 

vërtetimit teknik për subjektet që kryejnë aktivitet në fushën e përpunimit, transportimit dhe 

tregëtimit të naftës dhe nënprodukteve të saj”, Ligjit  Nr. 52/2020 Për disa ndryshime në ligjin 

nr. 10 448, datë 14.7.2011, “Për lejet e Mjedisit”, të ndryshuar 

 

 



 

 

 

2.3.3 Operatori ekonomik duhet të paraqesë një vërtetim të lëshuar nga ISHTI, që subjekti 

ofertues ka tregtuar karburante sipas standarteve të legjislacionit Shqiptar, dhe nuk ka patur 

penalitete për shkelje të cilësisë për vitin 2024. 

 

 

Argumentimi: Pikat 2.3.2 dhe 2.3.3 janë vendosur në mbështetje të nenit 77, të Ligjit Nr. 162, 

datë 23.12.2020 ”Për Prokurimin Publik” i ndryshuar, nenit 40, pika 6, germa c, dhe neni 44 të   

VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar , 

Ligjit Nr.8450, datë 24.2.1999 “Për  Përpunimin, Transportimin dhe  Tregtimin e Naftës, të 

Gazit dhe Nënprodukteve të Tyre, i ndryshuar, VKM nr. 147, datë 21.03.2007 “Për cilësinë e 

lëndëve djegëse benzinë dhe diesel”. AK kërkon te garantohet që karakteristikat teknike te 

mallit te ofertuar te perputhen me standartet teknike te kerkuara nga AK. 

 

  

2.3.4Operatori ekonomik duhet të deklarojë, se merr përsipër furnizimin në stacion të shitjes së 

karburantit me pakicë në pistoletë publike me shërbim 24 orë në çdo ditë të javes, deri në 

përfundim të Kontratës dhe me vendndodhje në Njësinë Administrative Lezh me kartë 

elektronike të personalizuar me targën e çdo automjeti të autoritetit kontraktor ose tollona në 

formë biletash, në adresën e kërkuar dhe sipas kërkesave të autoritetit kontraktor. 

 

2.3.5 Operatori ekonomik duhet të deklarojë se merr përsipër që të furnizojë të gjithë sasinë e 

litrave të ndodhura në kartën elektronike të personalizuar me targën e mjetit, deri në 

përfundimin e plotë të kontratës, sipas nevojave të autoritetit kontraktor. Kartat elektronike 

duhet të jenë pa skadencë dhe të jenë të përdorshme për periudhën, vitet 2026-2027.  

 

Argumentimi: Pika 2.3.4 është vendosur në analogji të Vendimit Nr. 561, datë 29.07.2016 ” 

Për Standartizimin dhe Disiplinimin e Shpenzimeve të Karburantit në njësitë e Qeverisjes së 

Përgjithshme. 

 

2.3.6 Operatori Ekonomik duhet të disponojë 1 (një) pikë furnizimi/ stacion shitje me vendodhje 

në Njësinë Administrative Lezh, vërtetuar me një nga format e disponimit sipas Kodit Civil 

(kontrate noteriale ose akt pronësie ose të jenë të pasqyruara në ekstraktin e QKB-së, etj). 

 

Grafiku i lëvrimit 

Lëvrimi i mallit do të ofrohet me karta elektronike dhe / ose tollona elektronike, nga data e 

nënshkrimit të kontratës deri në ezaurimin total të fondit limit.  

 

Argumentimi i specifikimeve teknike 

Hartimi i specifikime teknike të Gazoilit (Diesel 10 ppm) është bërë në përputhje me kërkesat 

që përcakton Ligji nr. 8450, datë 24.2.1999, “Për përpunimin, transportimin dhe tregëtimin e 

naftës, gazit dhe nënprodukteve të tyre”, i ndryshuar, VKM nr. 147, datë 21.03.2007 “Për 

cilësinë e lëndëve djegëse benzinë dhe diesel”, VKM nr. 970, datë 02.12.2015 “Për përcaktimin 



e procedurave dhe kushteve për dhënien e licensave për tregëtimin e naftës bruto dhe 

nënprodukteve të saj” si dhe sipas Standardeve Shtetërore në fuqi që ato duhet të plotësojnë.  

Specifikimet teknike të mallit objekt prokurimi janë sipas standartit në fuqi për Gazoli D1 

(Diezel) 10 PPM S SH EN 590:2022 ose ekuivalente me të. 

 

Kërkesa të përgjithshme të zbatueshme dhe metodat e provave 

 
Gazoil S SH EN 590:2022 

 

Treguesi cilësor 
Njësia e 

matjes 

Normat e lejuara Metoda e provës 

 minimale maksimale 

Numri i cetanit b  51,0 - S SH EN ISO 5165 

Indeksi i cetanit  46,0 - S SH EN ISO 4264 

Densiteti në 15 °C c kg/m3 820 845 
S SH EN ISO 3675 

S SH EN ISO 12185 

Hidrokarburët aromatikë 

policiklikëd, e 
% (m/m) - 8,0 S SH EN ISO 12916 

Përmbajtja e squfurit f mg/kg - 10,0 EN ISO 20846 

Pika e flakërimit °C mbi 55 - S SH EN ISO 2719 

Graviteti API llogaritje - - ASTM D 4052 

Përmbajtja e hirit % (m/m) - 0,01 S SH EN ISO 6245 

Pika e bllokimit të filtrit CFPP °C -  S SH EN 116 

Korrozioni në shufër bakri  

(3 orë në 50 °C) 
vlerësim klasa 1 S SH EN ISO 2160 

Përmbajtja e esterit metilik të 

acidit yndyror (FAME) 
% v/v - 7 S SH EN ISO 14078 

Viskoziteti në 40 °C mm2/s 2,00 4,50 S SH EN ISO 3104 

Përmbajtja e ujit % (m/m) - 0.020 S SH EN ISO 12937 

Vetitë lubrifikuese, diametri i 

korrektuar i njollës së gripuar 

(gërryer) (wsd 1,4) në 60 °C 

Μm - 460 S SH EN 12156-1 

Pika e turbullimit °C - - S SH EN ISO 23015 

Distilimi  h, i 

distilati që vlon ÷ në 

250°C,%(v/v) 

distilati që vlon  ÷ në 350 

°C,%(v/v) 

distilati që vlon në 95 % (v/v) 

 

% (V/V) 

 

% (V/V) 

 

°C 

 

 

 

85 

 

< 65 

 

 

 

360 

 

 

S SH EN ISO 3405 

  

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

 

 

 

 



 

 

Operatori Ekonomik duhet të jetë i pajisur dhe të paraqesë Lejen e Tregtimit të Karburanteve 

në përputhje me Ligjin Nr.8450, datë 24.02.1999 “Për përpunimin, transportin dhe tregtimin e 

naftës, gazit dhe nënprodukteve të tyre” (me ndryshimet përkatëse), të shoqëruar me 

Autorizimin për Lejen e Tregtimit te Karburanteve, në zbatim të Ligjit Nr. 8450 datë 24.02.1999  

“Për përpunimin, transportin dhe tregtimin e naftës, gazit dhe nënprodukteve të tyre” (me 

ndryshimet përkatëse). 

 

Operatori Ekonomik duhet të sigurojë dhe garantojë furnizimin me karburant sipas standardeve 

shtetërore në fuqi S SH EN 590:2022 (Diesel) ose ekuivalente me to, të njohur nga 

Standartet Shqipëtare, karta elektronike ose tollona (bileta) të vlefshëm në pikat e shitjes së 

karburantit.  

 

 Operatori Ekonomik duhet të paraqesë fletë - analizë lëshuar nga organi kompetent 

që vërteton cilësinë e secilit produkt objekt i kësaj kontrate që Operatori Ekonomik 

tregëton, sipas standarteve të përcaktuara në pajtueshmëri me specifikimet teknike të 

marrë jo më parë se tre muaj nga data e hapjes se ofertave.  

 

 Afatet e lëvrimit: Malli do të ofrohet për gjatë gjithë periudhës me karta elektronike, 

tollona (bileta), sipas nevojave të Autoritetit Kontraktor. Autoriteti kontraktor ka të 

drejtë të kërkojë furnizim sa herë ta ketë të nevojshme. Kërkesa do jetë në formën e 

kërkesës zyrtare me shkrim ose në mënyrë elektronike (e-mail).  

 

Operatori ekonomik duhet të sigurojë furnizimin në stacion të shitjes së karburantit me pakicë 

në pistoletë publike me shërbim 24 orë në çdo ditë të javes, deri në përfundim të Kontratës dhe 

me vendndodhje në Njësinë Administrative Lezh, me kartë elektronike të personalizuar me 

targën e çdo automjeti të autoritetit kontraktor ose tollona në formë biletash, në adresën e 

kërkuar dhe sipas kërkesave të autoritetit kontraktor. 

 

Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të ofrojë një ndërfaqe menaxhimi të karburanteve 

(webpage), ku furnizimi dhe shpenzimi i karburantit për mjetet efektive të transportit të kryhet 

nëpërmjet kartës elektronike. Kjo ndërfaqe e menaxhimit të karburanteve (webpage) duhet të 

ofrojë shërbimin e ngarkimit të sasisë së karburantit nga Operatori ekonomik drejt Autoritetit 

Kontraktor, dhe nga llogaria elektronike e AK në mjetet e transportit, me qëllim që rimbushja 

e kartave elektronike të personalizuar me targën e mjetit si dhe administrimi i sasisë së 

karburanteve të kryhet nga vet Autoriteti kontraktor. Ndërfaqja duhet të ofrojë edhe mundësinë 

e afishimit të disa raporteve të cilat do të ndihmojnë AK për marrjen e vendimeve operacionale. 

 

Sasia e karburantit do të jetë e disponueshme për t’u tërhequr nëpërmjet tollonave ose e 

kredituar në kartat elektronike të personalizuar me targën e mjetit, në pikën e karburantit të 

shoqërisë. Furnizimi të kryhet sipas nevojave, në llogarinë elektronike të AK, ose me tollona 

bileta me prerje 10 dhe 20 litra deri në përfundimin e plotë të kontratës, sipas nevojave të 

autoritetit kontraktor. Operatori Ekonomik duhet të ofrojë një aplikacion elektronik për 

kreditimin në kohë reale të sasisë së karburantit me mënyrën elektronike për çdo mjet të AK. 

Kartat elektronike të furnizimit duhet të ofrohen nga Operatori Ekonomik për Autoritetin 



Kontraktor pa kosto shtesë sa herë që të jetë e nevojshme. Kërkesat për pajisje me kartë 

elektronike furnizimi do të bëhen nga përfaqësuesi i AK me shkresë zyrtare ose e-mail. 

  

- Kartat elektronike duhet të jenë pa skadencë dhe të jenë të përdorshme gjatë viteve 2026-

2027.  

 

Tollonat biletë të jenë me firmën, vulën e furnizuesit, dhe të njëjtën logo me pikën e 

karburantit, të jenë të pajisur me Element Sigurie, të jenë të vlefshëm për t’u përdorur 

gjatë gjithë periudhës së viteve 2026 - 2027, dhe të mund të përdoren në pikën e 

karburantit të furnizuesit. 

 

Në qoftë se ndryshon forma e tollonit biletë, ato që janë në përdorim duhet të zëvendësohen.   

 

Furnizimi i mjeteve të A.K., do të bëhet çdo ditë 24h/24h . 

 

E drejta për të kërkuar fillimin e lëvrimit të karburantit do të jetë menjëherë nga momenti i 

nënshkrimit së kontratës, por gjithmonë sipas nevojave dhe kërkesave të Autoritetit Kontraktor. 

 

Malli do të ofrohet, me tollona biletë ose duke kredituar llogarinë eletronike të AK sipas 

nevojave. OE duhet të furnizojë me karburant AK, lëvrimi i mallit do kryhet periodikisht me 

tollona biletë ose duke kredituar llogarine elektronike. 

 

Me paraqitjen e kërkesës nga AK kontraktuesi është i detyruar të furnizojë autoritetin kontraktor 

në sasinë korresponduese të tollonave ose të sasisë elektronike duke përfshirë në çmimin e tyre 

gjithë detyrimet fiskale që ka shteti shqiptar. 

 

 

 

Hartoi: Njësia e Prokurimit 

 

                                                                          

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Adresa :Lagjja "Nene Tereza", Rruga Bajram Curri, Ndertese 2-Kateshe ne zonen kadastrale nr.8632, 

numri i pasurise 1/130, Lezhë. 


